ПРОТОКОЛ З А С Е Д А Н И Я
президиума совета по развитию предпринимательства при администрации

муниципального образования город Армавир

23 марта 2016 года № 3

Председательствующий: Харченко Андрей Юрьевич - председатель
президиума совета, глава муниципального образования город Армавир.
Всего в составе президиума Совета 9 членов.

В заседании приняло участие 7 членов президиума.

Присутствовали:
члены президиума совета:

Кузнецова
Елена Анатольевна

Аксаева
Ирина Евгеньевна

Васильев
Игорь Геннадьевич

Отчалко
Виктор Петрович

Степанян
Вячеслав Баширович

Третьяков
Сергей Васильевич

- заместитель председателя президиума совета,
заместитель главы муниципального
образования город Армавир;

- ректор ЧОУ ВПО «Северо-Кавказский
институт бизнеса, инженерных и
информационных технологий», член
Краснодарского регионального отделения
Общероссийской общественной организации
малого и среднего предпринимательства
«ОПОРА РОССИИ»;

- директор ООО «Адонис-Фарм», член
Краснодарского регионального отделения
Общероссийской общественной организации
малого и среднего предпринимательства
«ОПОРА РОССИИ»;

- генеральный директор исполнительной
дирекции союза предпринимателей и
работодателей муниципального образования
город Армавир;

- исполнительный директор Краснодарской
региональной общественной организации
«Лига предпринимателей малого и среднего
бизнеса»;

- председатель Армавирской межрайонной
торгово-промышленной палаты.

Приглашенные: Поляков А.В., Маслова Н.Ю., Баскаль В.А., Тонкошкурова
Е.Ю.,Корницкая В.А.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О внесении изменений в состав Совета по развитию

предпринимательства при администрации муниципального образования
город Армавир.

Информирует: Маслова Наталья Юрьевна -  начальник управления
экономического развития администрации муниципального образования
город Армавир.

2. Об условиях конкурса по установке стел для размещения
информации о местонахождении хозяйствующих субъектов,
осуществляющих деятельность на территории Промзоны, 16. Об установке
дорожных знаков индивидуального проектирования на территории
Промзоны, 16.

Информируют: Корницкая Виола Анатольевна -  заместитель
начальника управления архитектуры и градостроительства администрации
муниципального образования город Армавир

Тонкошкурова Евгения Юрьевна-начальникотдела земельных
отношений управления имущественных отношений администрации
муниципального образования город Армавир

Баскаль Владимир Анатольевич -  начальник отдела транспорта и связи
администрации муниципального образования город Армавир.

3. Об установке стелы «Слава Труду» на территории муниципального
образования город Армавир

Информирует: Корницкая Виола Анатольевна -  заместитель
начальника управления архитектуры и градостроительства администрации
муниципального образования город Армавир.

4. О проекте программы развития молодежного предпринимательства
Информирует: Аксаева Ирина Евгеньевна - ректор ЧОУ ВПО «Северо-

Кавказский институт бизнеса, инженерных и информационных технологий»,
член Краснодарского регионального отделения Общероссийской
общественной организации малого и среднего предпринимательства
«ОПОРА РОССИИ».

5. Разное:
О вынесении вопросов на рассмотрение на очередном заседании Совета:

- порядок и сроки получения из ФСС РФ средств на возмещение
расходов на выплату пособий по социальному страхованию.
ВЫСТУПИЛИ: А.Ю.Харченко

РЕШ ИЛИ:принять повестку дня.
ГОЛОСОВАЛИ: за - единогласно, против - нет, воздержавшихся -

нет.
1.СЛУШ АЛИ: Н.Ю.Маслову -  сообщила о внесении изменений в

состав совета по развитию предпринимательства при администрации
муниципального образования город Армавир (далее - Совет).

ВЫСТУПИЛИ:А.Ю.Харченко, Е.А.Кузнецова, И.Г.Васильев,
В.Б.Степанян, И.Е.Аксаева, В.П.Отчалко, С.В.Третьяков.

И.Г.Васильев:
- о включении в положение о совете по развитию предпринимательства

при администрации муниципального образования город Армавир
(утверждено постановлением муниципального образования город Армавирот
24 марта 2009 года № 695) (далее -  Положение о Совете) критериев о
распределении квот представителей общественных организаций между
общественными организациями в составе Совета;

- о выведении из состава Совета членов, не принимающих участие в
заседаниях Совета. В дальнейшем при исключении из состава Совета не
принимавших участие членов общественных организаций, квоты по
количеству членов Совета этих общественных организаций сокращать на
количество исключенных членов Совета.

И.А.Аксаева: -об  определении критериев для субъектов малого и
среднего предпринимательства (далее - МСП)для включения в состав Совета
с учетом активной позиции МСП в общественной жизни, подготовкой
инициатив по общественным вопросам, итогов реализации и достижения
конкретных результатов;

- о создании работоспособного и активного состава Совета без
увеличения количества членов, оставить 30 чел.

С.В.Третьяков: - об обязательном условии для включения в состав
Совета МСП -  МСП должен быть членом общественной организации.

В.Б.Степанян:-об определении состава Совета только из депутатов
Армавирской городской Думы, членов общественных организаций,
должностных лиц органов местного самоуправления;

- об определении регламента (положения), в котором будет
предусмотрен день проведения Совета (например, последняя среда 3 - г о
месяца квартала);

А.Ю.Харченко:-о направлении членами президиума - общественными
организациями предложений по внесению изменений в Положение о Совете,

- о пересмотре представленных общественными организациями
кандидатур с учетом обсуждения;

- о предложении сокращения количества членов Совета из числа
работников администрации муниципального образования город Армавир с 9-
ти до 6-ти.

РЕШИЛИ:
1) состав Совета сформировать после внесения изменений в

Положение о Совете.
ГОЛОСОВАЛИ: за -  4, против -  1, воздержавшихся -  2.
2) членам президиума Совета- общественным организациям

представить предложения по внесению изменений в Положение о Совете,
доработать Положение о Совете и вынести на рассмотрение на заседание
президиума в апреле 2016 года..

ГОЛОСОВАЛИ: за - 6, против - нет, воздержавшихся -  1.
В целях исполнения принятых решений:

1) членам президиума Совета представить в управление
экономического развития администрации муниципального образования
город Армавир предложения по внесению изменений в положение о совете
по развитию предпринимательства при администрации муниципального
образования город Армавир до 5 апреля 2016 года;

2) управлению экономического развития администрации
муниципального образования город Армавир (Маслова), правовому
управлению администрации муниципального образования город Армавир
(Ившин) доработать Положение, с учетом предложений, представленных
членами президиума Совета и направить для ознакомления членам
президиума Совета до 15 апреля 2016 года;

3) члену президиума Совета (Васильев) провести консультации с
представителями прокуратуры г.Армавира по вопросу определения
критериев для субъектов предпринимательства в целях включения в состав
Совета, об итогах проинформировать на очередном заседании президиума
Совета;

4) доработанное Положение о Совете вынести на рассмотрение на
заседание президиума в апреле 2016 года.

2. СЛУШАЛИ: Е.Ю.Тонкошкурову, В.А.Баскаля, В.А.Корницкую -
сообщили об условиях конкурса по установке стел для размещения
информации о местонахождении хозяйствующих субъектов,
осуществляющих деятельность на территории Промзоны, 16. Об установке
дорожных знаков индивидуального проектирования на территории
Промзоны, 16.

ВЫСТУПИЛИ: А.Ю.Харченко, И.Г.Васильев, В.Б.Степанян,
В.П.Отчалко, С.В.Третьяков.

РЕШИЛИ:
1) управлению архитектуры и градостроительства администрации

муниципального образования город Армавир (Слюсарева), правовому
управлению администрации муниципального образования город Армавир
(Ившин) внести изменения в постановление администрации муниципального
образования город Армавир от 30 марта 2015 № 830 «Об утверждении
Порядка размещения рекламных конструкций на территории
муниципального образования город Армавир», в части уточнения какие
рекламные конструкции подлежат экспертизе до 25 апреля 2016 года;

2) членам президиума Совета (Дегтярев, Степанян) представить
предложения хозяйствующих субъектов, осуществляющих деятельность на
территории Промзоны, 16, желающих разместить информацию о своем
местонахождении до 5 апреля 2016 года;

3) управлению экономического развития администрации
муниципального образования город Армавир (Маслова) направить
предложения членов президиума в отдел транспорта и связи администрации
муниципального образования город Армавир, для рассмотрения на заседании

общественного совета по безопасности дорожного движения, до 11 апреля
2016 года;

4) отделу транспорта и связи администрации муниципального
образования город Армавир (Баскаль) в апреле 2016 года рассмотреть на
заседании общественного совета по безопасности дорожного движения
внесение изменений в схему дорожного движения с участием членов
президиума Совета (Дегтярева, Степаняна). С учетом предложений
общественного совета по безопасности дорожного движенияподготовить
проект внесения изменений в схему дорожного движения.

ГОЛОСОВАЛИ: за - единогласно, против - нет, воздержавшихся -
нет.

3.СЛУШ АЛИ: В.А.Корницкую -  сообщила об установке стелы «Слава
Труду» на территории муниципального образования город Армавир.

ВЫСТУПИЛИ:А.Ю.Харченко, И.Г.Васильев,В.Б.Степанян
РЕШ ИЛИ: принять информацию к сведению.
ГОЛОСОВАЛИ: за - единогласно, против - нет, воздержавшихся -

нет.
4. СЛУШ АЛИ: И.Е.Аксаеву -  сообщила о проекте программы

развития молодежного предпринимательства.
ВЫ СТУПИЛИ: А.Ю.Харченко, И.Г.Васильев, В.П.Отчалко,

С.В.Третьяков.
РЕШ ИЛИ:
1) отделу по делам молодежи администрации муниципального

образования город Армавир (Зинченко) согласовать с исполнителями
мероприятий программы сроки их реализации и утвердить программу
развития молодежного предпринимательства на 2016 год;

2) вынести вопрос об утверждении программы развития молодежного
предпринимательства на 2016 год на рассмотрение на очередное заседание
Совета;

2) отделу по делам молодежи администрации муниципального
образования город Армавир (Зинченко), управлению образования
администрации муниципального образования город Армавир (Товстоляк)
организовать и провести «круглый стол» по развитию молодежного
предпринимательства на базе ЧОУ ВПО «Северо-Кавказский институт
бизнеса, инженерных и информационных технологий» с участием
заинтересованных лиц из соседних муниципальных образований,
руководителей образовательных учреждений муниципального образования
город Армавир, до 1 мая 2016 года.

3) вынести вопрос на рассмотрение на заседание Совета.
ГОЛОСОВАЛИ: за - единогласно, против - нет, воздержавшихся -

нет.
5.СЛУШ АЛИ: А.Ю.Харченко -  сообщил о вынесении вопросов на
рассмотрение на заседании Совета, заседании президиума Совета.

ВЫСТУПИЛИ: Аксаева И.Е., И.Г.Васильев, В.П.Отчалко,
С.В.Третьяков, В.Б.Степанян.

РЕШИЛИ:
1) вынести на рассмотрение, на заседание Совета вопрос «Порядок и

сроки получения из ФСС РФ средств на возмещение расходов на выплату
пособий по социальному страхованию»;

2) вынести на рассмотрение, на заседание президиума Совета вопросы:
-об оценке регулирующего воздействия проектов муниципальных

нормативных правовых актов администрации муниципального образования
город Армавир;

- о включении в состав Совета и состав президиума Совета Полякова
А.В. -  председателя Армавирской городской Думы;

3) отделу потребительского рынка и услугадминистрации
муниципального образования город Армавир (Помитун) проработать вопрос
и подготовить информацию об обязательной маркировке изделий из меха и
представлении сведений о маркировке и движении товаров на очередное
заседание президиума Совета.

ГОЛОСОВАЛИ: за - единогласно, против - нет, воздержавшихся -
нет.

А.Ю.Харченко

Е.А.Лавренцова